[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2024 года   № 57
с.Черкасское Поречное
О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение,
аннулирование адресов»
Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 05.02.2024 №124 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. №1221», постановлением Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района от 30.10.2018 № 118 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии с протестом прокуратуры Суджанского района Курской области № 42-2024 от 25.05.2024 года Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент предоставления Администрацией Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов» (далее – Регламент), утверждённый постановлением Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района от 15.01.2021 года №3.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Пореченского сельсовета

Суджанского района                                                                        Е. Жаданова
Приложение

к постановлению Администрации

Пореченского сельсовета

Суджанского района

от 17.06.2024 №57
Изменения и дополнения,

вносимые в Административный регламент предоставления Администрацией Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов », утверждённый постановлением Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района

от 15.01.2021 года №3
1.1.  Абзац 1 пункта 2.4 изложить в новой редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе -  не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа -  не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления».
1.2. Подпункт 3.4.2. изложить в новой редакции:

«3.4.2. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении».